manibus Salvatoris scriptam pariter et sigillatam, C verum est, imo quia verum essc jam ex parte cogno-

conatur auferre. Unde, si ita est, imo quia ita esse
ingemiscimus, oportet vos Christiana legis auctori-
fate monitum simul et munilum ejus temerarios
conatus, quibus membra Christi persequitur, annul-
lare, et quod in eo ad injuriam universalis matris
filius nimium ecrevit, lima canonic® discrelionis
amputare. Si vero, quod ebsit ! sponsam Domini
liberam, quam ipse vestree fidei, tanquam Matrem
suam B. Joanni custodiendam commisit (Joan, x1x,
27) ancillam feri videritis, et tacuerilis, quam de-
buissetis mortuam suscilare, divine legis et justitiz
jura sepeliens, illam penitus exstinxistis. Nullum
wique Christianum gregem, multo minus igitur

(194) Comitem vestrum. Fulconem V, lib. 1, D

epist. 3.

p(195) Abbas S. Nicolai, Lambertus, qui Natali suc-
cessit anno 1096. Monachi vero nomen, Savaricus
epistola sequenti. Ceenobium S. Nicolai ad Julioma-
gum Andegavorum in suburbano situm est ; cjus
conditor, at obiter notatum est ad epist. 26, lih, n.
Fulco 1II, comes ; cujus etiam commentarii memini-
mus, in quo monasterii originem explicat, narratio-
nemque otditur his verbis : Hisce temporibus non-
nulli reges ac principes ecclesias in Christi namine
edificare curaverunt. Ego Fulco comes Andegavo-
rum, licetde ultimiset desidiosis hominibus unus, in
Dei nomine, atque summi prasulis, ecclesiam in
prospectu urbis Andegave edificars decrevi, ac1020
ennoab Incarnatione Domini a domino preesule Hu-
berto praedicileeurbis feci sacrare. Post cujus sacra-
tionem non mullo post tcma:‘ruz monachisS.Marti-
nimonasterii Najoris,nomine Baldricum,abbatem in-

vimus, abbas contra nos nec indignari rationabiliter,
nec juste de nobis conqueri potuit, si veritatis cau-
sam sustinemus. Cum enim Christus sit veritas, si
in Christo manere volumus, necesse est utin veri-
tate maneamus, et pro veritale eliam usque ad
mortem, si opus fuerit, decertemus. Quod preedictus
abbas jam dictum monachum admonet 442, ut se
revertatur, et eum, quem sine causa publice crimi-
natus est, sub potestate sua esse conatur, hoc cano-
nica ralio prohibet, non pracipit, nec monastica
religio cogit. Absit enim ut religio monastica cano-
nice veritati inveniatur contraria | In secretis san-
clissimi Felicis papa prioris (196) legltur ; quod

stitui,atquead fratrumsustentationem,atque paupe-
rum, ex meis rebus propriis ipsam ditare curaci,elc.
Yonasterium hoc post Fulconem fundatorem multis
rebus auxerunt Gofiridus Martellus filius, ct Goftri-
di successor Fulco IV, cujus quidem ac Natalis ah-
batis rogatu, ecclesiam Sancli Nicolai ab Urbanoll,
iterum dedicatam in Urbani ipsius litteris legimus
apud Sabloilum datis xvi Kal. Martii, anno 1¢96.